
Amerikansk  kongresmedlem
Tulsi Gabbard
besøger  flygtningecentre  i
Grækenland;
gentager  krav  om  stop  for
krige for regimeskifte
13. nov., 2017 – Medlem af USA’s Repræsentanternes Hus, Tulsi
Gabbard (D-HI), var tilbage i Mellemøsten i september, som
medlem  af  Husets  Udenrigskomite  på  en  officiel  rejse  til
Armenien sammen med kongresmedlem Frank Pallone (D-NJ), og
stoppede op i Grækenland på vejen. Efter sin hjemkomst fik
Hellenic News of America et interview med hende, som avisen
udgav i sin fulde længde tidligere på måneden. I centrum for
diskussionen,  og  for  hele  rejsen,  var  flygtningekrisen,
eftersom  den  har  virkninger  for  alle  sider  i
Middelhavsområdet.

Forespurgt, hvad USA mere kunne gøre for at bekæmpe krisen,
svarede Gabbard, at »Der er meget mere, USA og den Europæiske
Union  kan  gøre  for  at  yde  assistance  og  hjælp  til  disse
humanitære  kriser,  både  i  Grækenland  og  i  andre  dele  af
verden. Men det vigtigste, vi må gøre, er at afslutte de
krige, der skaber disse flygtninge og får folk til at flygte
fra  deres  hjem.  Jeg  har  været  en  stærk  fortaler  for  at
afslutte de kontraproduktive krige for regimeskifte i Syrien,
der  har  været  skyld  i  så  mange  tab  af  liv  og  så  meget
ødelæggelse, og med mange mennesker, der blev tvunget til at
flygte fra deres hjem.

En umiddelbar løsning, vi kan tage, og som ville have en
virkning på Syrien, Yemen og flere af disse konflikter, der
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forårsager  humanitære  kriser,  ville  være  at  vedtage  mit
lovforslag, ’Loven for at stoppe bevæbning af terrorister’,
som  ville  forhindre,  at  der  går  så  meget  som  én  eneste
amerikansk  skattedollar,  direkte  eller  indirekte,  til  at
finansiere terroristgrupper som ISIS, al-Qaeda og de bevæbnede
militante kæmpere, der kæmper sammen med dem. Jeg har fra
mange syrere hørt, at deres højeste ønske er at vende hjem,
vende tilbage til en eller anden form for normalitet og vende
hjem til det land, de elsker og kalder deres hjem. Det er
grunden til, at jeg kræver, at Kongressen vedtager min lov,
fordi det ville have en direkte virkning på dette problem, vi
står overfor …«

I  erkendelse  af,  at  Gabbard  er  en  »velkendt«  kritiker  af
amerikansk politik i området, spurgte intervieweren, hvilke
yderligere forandringer, hun ville søge at få, ud over sin
lov. »Vi må fokusere på faktisk at besejre dem, der udgør en
trussel mod os – terroristgrupper som ISIS og al-Qaeda «,
sagde Gabbard, »og ikke videreføre politikker, der resulterer
i en styrkelse af disse terroristgrupper. Og igen, så mener
jeg, at USA og Grækenland har mange fælles muligheder, og vi
bør yderligere udforske samarbejdsmåder, der vil resultere i
en besejring af terroristgrupper, der truer os, samt skabe
mere langfristet stabilitet inden for regionen.«

Gabbard har aftjent to perioder med militærtjeneste (med rang
af major) i Mellemøsten, den ene i Irak.

https://hellenicnews.com/congresswoman-tulsi-gabbard-visits-gr
eece/

Foto:  USA’s  ambassadør  til  Grækenland,  Geoffrey  R.  Pyatt,
kongresmedlem  Tulsi  Gabbard  og  den  græske  minister  for
beskyttelse af borgere, Nikolaos Toskas, i Athen.
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POLITISK ORIENTERING den 10.
april 2017:
Briterne stod bag løgnen om
giftgas-
angrebet i Syrien for at få
Trump i krig med Rusland
Med formand Tom Gillesberg

»Det er den 10. april, og vi befinder os i en meget dramatisk,
meget  uhyggelig,  eskalerende  situation  internationalt:  På
baggrund af denne dybt uansvarlige og britisk fremprovokerede
Trump-aktion, hvor Donald Trump torsdag aften amerikansk tid,
fredag morgen europæisk tid, giver besked om, at amerikanske
missiler skulle ramme mål, denne flybase i Syrien. Det skete
på baggrund af, hvad der helt klart er ’fake news’: beskeden
om, at syriske fly skulle have brugt kemiske våben, sarin, i
et angreb i Syrien; og der er ikke nogen tvivl om – og det er
der i efterretningsverden meget stor diskussion om – at det
syriske luftvåben ikke brugte kemiske våben til dette angreb.
Ikke desto mindre, så, i vanlig stil, som vi har set det, hver
gang, man ønsker at skabe krig, så har man ellers lanceret
historien med fuld musik i medierne; der er ingen snak om
sagen, det her er Assad, Assad har gjort det her; hvad er
russernes ansvar; vi må gøre noget; Trump som repræsentant for
den frie verden har gjort det rigtige, han går ind og trækker
en streg i sandet, gør det, Obama aldrig turde gøre, nemlig …
og så stilles Assad til ansvar … og de går ind og bomber. Og
det her er jo totalt i modstrid med alt det, Donald Trump blev
valgt på; hvorfor valgte den amerikanske befolkning Donald
Trump …?«            
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RADIO SCHILLER den 4. januar
2016:
Året 2016: Bail-in, kaos og
krig
– eller et nyt paradigme for
samarbejde og udvikling?
Med formand Tom Gillesberg:

Bølger  af  konflikt  spreder
sig  fortsat  efter  saudiske
henrettelser
4. januar 2016 – To dage efter Det britiske Imperiums Saudi-
kongedømmes  massehenrettelser  den  2.  jan.,  der  inkluderede
ledende medlem af det shiamuslimske præsteskab, Sheikh Nimr
al-Nimr, fortsætter protesterne, spændingerne og endda tale om
decideret krig inden for selve Islam med at spredes over hele
planeten, med de britisk-kontrollerede medier, der puster til
ilden.  Wienerprocessen  med  en  politisk  dialog  mellem  den
syriske regering og opposition er blevet kastet ind som en
hund i et spil kegler; der udøves pres af det anglo-saudiske
krigsparti for at ødelægge den iranske atomaftale; og hele
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situationen er fortsat en hårs bredde fra at udløse sig i en
eksplosion.

Wall  Street  Journal  anførte  slænget  af  anglo-saudiske
krigsmagere med en lederartikel, der erklærer, at saudierne er
»den bedste ven, vi har i den Arabiske Halvø«. Lederen gør det
klart,  at  det  virkelige  mål  for  den  britisk-inspirerede,
saudiske  udløsermekanisme  for  krig  er  Rusland.  »Iran  og
Rusland  har  en  interesse  i  at  vælte  Huset  Saud,  og  de
spekulerer muligvis i, om præsident Obama ville gøre noget for
at standse dem«, siger lederartiklen.

Saudi Arabien fortsatte optrapningen imod Iran i kølvandet på
gårsdagens  afbrydelse  af  de  diplomatiske  forbindelser;
regeringen meddelte, at kommerciel flyvning og forbindelser
vil blive afbrudt. Saudi Arabiens de facto koloni, Bahrain, og
den  saudisk  finansierede  regering  i  Sudan  tilsluttede  sig
afbrydelsen af de diplomatiske forbindelser med Iran, og de
Forenede Arabiske Emirater skar antallet af tilladte, iranske
diplomater ned. Men her sent på eftermiddagen havde andre
medlemmer af Golf Samarbejdsrådet og den Arabiske Liga ikke
fulgt trop.

Som reaktion på de saudiske massehenrettelser samledes vrede
demonstranter  foran  den  saudiske  ambassade  i  New  Delhi,
Indien; og tusinder af demonstranter med mindeplakater for
Sheikh al-Nimr marcherede i Bagdad (uden for den Grønne Zone),
samt i de shiamuslimsk befolkede byer Karbala, Basra og Najaf.
Desuden skal to sunnimuslimske moskeer være blevet bombet og
en sunimuslimsk præst dræbt, selv om det rapporterede drab
ikke direkte var knyttet til protesterne.

I hele verden forsøger den angloamerikanske presse at gøre de
saudiske slagtere til »ofrene« pga. demonstranternes angreb på
de saudiske diplomatudstationeringer i Iran. Men Rusland har
stillet sig i spidsen for handlinger til afværgelse af krig.
Den russiske nyhedstjeneste TASS rapporterede, at Rusland er
»parat til at invitere saudiske og iranske topdiplomater til



Moskva  til  drøftelser«,  med  et  citat  fra  en  unavngiven,
diplomatisk kilde, der talte med TASS. Senere udstedte det
Russiske  Udenrigsministerium  en  erklæring,  der  sagde,  »Vi
anmoder  Teheran,  Riyadh  og  andre  Golflande  om  at  vise
tilbageholdenhed«  og  at  »vælge  dialogens  vej«,  rapporterer
Agence France Presse (AFP). »Rusland er parat til at støtte en
sådan indsats«, tilføjede Udenrigsministeriet og bemærkede sin
bekymring  over  »optrapningen  af  situationen  i  Mellemøsten,
forårsaget af de store, regionale magter, Saudi Arabien og
Iran«.

Det  Amerikanske  Udenrigsministeriums  talsmand  John  Kirby
tilbragte det meste af eftermiddagen med at undvige og væve
under sin fremlæggelse af Obamaregeringens afvisning af at
fordømme henrettelserne og de efterfølgende handlinger, udført
af USA’s »betydningsfulde ven og partner i regionen«, Saudi
Arabien, til trods for, at det af en række pressespørgsmål og
undvigende  svar  fra  Kirby  klart  fremgik,  at,  alt  imens
udenrigsminister  John  Kerry  havde  talt  med  den  iranske
udenrigsminister  Zarif  og  den  saudiske  vicekronprins  over
telefon, så var den saudiske udenrigsminister al-Jubeir for
travlt  optaget  til  at  besvare  et  telefonopkald  fra  USA’s
udenrigsminister.

 

Foto:  Iranske  demonstranter  samles  uden  for  den  Saudiske
Ambassade i Teheran den 2. januar, efter henrettelsen af bl.a.
den shiamuslimske Sheikh al-Nimr i Saudi Arabien.

 



USA:  Generalløjtnant  Michael
Flynn:  Vi  har  kurs  mod  en
storkrig
3. januar 2016 – En advarsel om en »storkrig«, der omfatter
Rusland og USA, er kommet fra generalløjtnant Michael Flynn,
den tidligere chef for USA’s Forsvarets Efterretningstjeneste,
DIA, og som blev fyret af Obama, efter at hans tjeneste indgav
en vurdering i 2012, der sagde, at USA’s politik ville føre
til et »salafistisk kalifat« i Irak og Syrien (dvs. det, der
blev  til  Islamisk  Stat  i  Irak  og  Syrien,  ISIS).
Generalløjtnant Flynn blev interviewet af det russiske magasin
Kommersant Vlast den 30. december.

Interviewet  er  vidtrækkende  og  kamplystent,  og  inkluderer
general  Flynns  vurdering,  at  der  er  »5-10.000  russiske
borgere, der kæmper [for ISIS, -red.] i Syrien« og gør det
således til en strategisk nødvendighed for Rusland at bekæmpe
terroristerne  i  Syrien,  »så  de  ikke  vender  tilbage  til
Tjetjenien, Dagestan, Usbekistan og Moskva«.

Men generalen siger, at det er overhængende nødvendigt, at
Obama omgående standser bevæbningen af grupper. Og han advarer
om, hvor denne politik fører hen. »Når jeg ser på, hvad der
foregår – hvordan tingene er – kan jeg se, at der hænger en
enorm trussel over vore hoveder«, sagde Flynn til Kommersant
Vlast. »Den kurs, vi i øjeblikket er inde på, fører til en
udvidelse af konflikten – til en storkrig. Jo nærmere, vi
kommer den, desto højere er risikoen, desto højere er prisen,
og desto mere begrænsede er vore valg.

Så nu er det vigtigt, at vi arbejder sammen, USA og Rusland,
for at afgøre, om vi kan udvikle flere muligheder sammen for
at stabilisere situationen«, konkluderer Flynn.
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